
 
 

ГЛАВА  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации» (с измене-

ниями), решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 10.07.2018  

№ 404 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в ЗАТО 

г.Североморск» (с изменениями), приказами Министерства градостроительства 

и благоустройства Мурманской области от 26.01.2023 № 8 и от 17.11.2023 

№ 160 «О разработке проекта о внесении изменений в Правила землеполь-

зования и застройки муниципального образования ЗАТО город Североморск», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 

ЗАТО г.Североморск Мурманской области,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту приказа Министерства 

градостроительства и благоустройства Мурманской области «О внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования ЗАТО город Североморск» (далее – Проекту).  

2. Организатором публичных слушаний является администрация ЗАТО 

г.Североморск. 

3. Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту опубли-

ковать в газете «Североморские вести», разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск http://citysever.ru/  

        от 21.11.2023 г.                                                                    № 209 

О назначении и проведении публичных 

слушаний по проекту приказа  

Министерства градостроительства  

и благоустройства Мурманской области  

«О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования ЗАТО город Североморск» 



                                                                          2 
 

в сети «Интернет» и на информационном стенде у здания администрации 

ЗАТО г.Североморск по адресу: г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4  

24 ноября 2023 года. 

4. Проект и материалы к нему, подлежащие рассмотрению на публичных 

слушаниях, разместить по адресам:  

- г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4, каб. № 38, 2 этаж; 

- п.г.т.Сафоново, ул.Панина, д.11А, МБОУ СОШ № 5; 

- п.г.т.Сафоново, ул.Школьная, д.10, МБОУ СОШ № 2; 

- н.п.Североморск-3, ул.Школьная, д.7, МБОУ СОШ № 8; 

- н.п.Щукозеро, ул.Агеева, д.7А, МБОУ СОШ № 6; 

- на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск http://citysever.ru/ в сети «Интернет» в разделе «Градостроительство» - 

«Публичные слушания»  

и открыть экспозицию с 28 ноября 2023 года. 

5. Экспозицию проекта разместить в помещении холла 1 этажа 

здания администрации ЗАТО г.Североморск по адресу: г.Североморск, 

ул.Ломоносова, д.4. Установить срок проведения экспозиции с момента 

опубликования проекта до 05 декабря 2023 года. 

6. Собрание участников публичных слушаний провести 05 декабря 

2023 года в 11.00 в каб.№ 62 3 этаж здания администрации  по адресу: 

г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4. 

7. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний  

по проекту в газете «Североморские вести» и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск http://citysever.ru/ 

в сети «Интернет» 08 декабря 2023 года. 

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  

9. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                 О.А. Прасов 
 

Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
6/юв 


